

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)
 (単位: 円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,805,285,888	2,789,641,873	15,644,015
		老人福祉事業収益	601,760,669	606,709,579	-4,948,910
		児童福祉事業収益	182,849,826	183,508,423	-658,597
		公益事業収益	156,053,895	158,569,227	-2,515,332
		収益事業収益	65,818,248	65,763,962	54,286
		経常経費寄附金収益	1,960,904	11,879,830	-9,918,926
	サービス活動収益計(1)		3,813,729,430	3,816,072,894	-2,343,464
	費用	人件費	2,270,262,077	2,278,493,722	-8,231,645
		事業費	710,900,984	711,860,451	-959,467
		事務費	492,724,175	521,892,297	-29,168,122
		利用者負担軽減額	1,240,433	1,290,831	-50,398
		減価償却費	520,930,623	513,273,291	7,657,332
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-119,075,446	-142,061,779	22,986,333
サービス活動費用計(2)		3,876,982,846	3,884,748,813	-7,765,967	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-63,253,416	-68,675,919	5,422,503	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	521,800	671,870	-150,070
		受取利息配当金収益	18,889	31,237	-12,348
		その他のサービス活動外収益	40,199,622	42,512,010	-2,312,388
		サービス活動外収益計(4)	40,740,311	43,215,117	-2,474,806
	費用	支払利息	51,450,626	57,211,401	-5,760,775
		その他のサービス活動外費用	11,435,636	11,647,754	-212,118
		サービス活動外費用計(5)	62,886,262	68,859,155	-5,972,893
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-22,145,951	-25,644,038	3,498,087	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-85,399,367	-94,319,957	8,920,590	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	10,580,500	76,727,112	-66,146,612
		特別収益計(8)	10,580,500	76,727,112	-66,146,612
	費用	固定資産売却損・処分損	14,468,007	238,380	14,229,627
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,580,500	76,727,112	-66,146,612
		その他の特別損失	3,747,975	1,500,000	2,247,975
特別費用計(9)		28,796,482	78,465,492	-49,669,010	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-18,215,982	-1,738,380	-16,477,602	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-103,615,349	-96,058,337	-7,557,012	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		5,386,891,549	5,526,949,886	-140,058,337
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		5,283,276,200	5,430,891,549	-147,615,349
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		20,000,000		20,000,000
	その他の積立金積立額(16)		10,000,000	44,000,000	-34,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		5,293,276,200	5,386,891,549	-93,615,349